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SOTKAJÄRVIYHDISTYKSEN                                                                                 
TOIMINTAKERTOMUS                                                       
1.4.2024-31.3.2025 
 
 
1.  Yleistä 
 
Sotkajärviyhdistyksen toiminnan tarkoituksena on Sotkajärven ja 
sen ympäristön tilan seuraaminen, järven hoito ja kunnostus sekä 
alueen virkistys- ja luontoarvoista huolehtiminen. Säännöissä on 
määritelty tarkemmin, mitä yhdistys tekee tarkoituksensa 
toteuttamiseksi.  

2. Jäsenet 

Sotkajärviyhdistyksessä ovat jäseninä henkilöt, jotka ovat maksaneet jäsenmaksunsa 
toimintavuoden aikana. Varsinaisia jäseniä ja kannattajajäseniä oli 2024 55 (2023: 48). Vuonna 
2023 oli kolme kannattajajäsentä ja vuonna 2024 kaksi.  Jäsenmaksuja kertyi yhteensä 1160 € 
(2023: 960 €). Kaksi jäsentä maksoi kahden vuoden maksut ja yksi tuplamaksun. Jäsenmaksu oli 
varsinaiselta jäseneltä 20 € ja kannattajajäseneltä 20 €.  

3. Toiminta 

Sotkan Soutu järjestettiin perjantaina 19.7. jo seitsemännen kerran. Aikaisemmin on käytetty nimeä 
Sotkajärvi Ympäri -soutu, mutta nyt nimi on muutettu iskevämmäksi. Samalla vietettiin perinteisesti 
Sotkajärvipäivää. Sadekuurot ja ukkonen jättivät soutajat rantaan ja Sotkajärvi kierrettiin maitse. 
Mukana oli tänä vuonna kaikkiaan 19 osallistujaa ja viisi joukkuetta. Tapahtuma alkoi Tuomelasta, 
jossa pidettiin ensin yhdistyksen kokous, joka päätti vuosikokouksessa keskustellusta 
sääntömuutoksesta 

Retkisaaren laavu oheispalveluineen (puucee, laituri ja liiteri) on ollut ahkerassa käytössä vuoden 
ympäri, koska päiväkirjaan on kertynyt mukavasti merkintöjä.  

Sotkajärven pinnan korkeutta on seurattu tiiviisti ja lukemia raportoitu vähintään kuukauden välein. 
Sen sijaan näkösyvyyden mittaus ei ole vielä lähtenyt liikkeelle. 

Lintukopille vieviä pitkospuita on parannettu kopin puoleisesta rannasta kulkukelpoisuuden 
parantamiseksi. Kopin edestä on niitetty kasvillisuutta kuvausmahdollisuuksien kohentamiseksi. 
 

Yhdistyksen vuosikokous päätti esittää ylimääräiselle yhdistyksen kokoukselle sääntömuutosta. 
Ylimääräinen kokous pidettiin 19.7.2024 Sotkan soutujen yhteydessä. Olennaista sääntömuutoksessa 
oli laajentaa yhdistyksen toimialuetta Sotkajärven ympäristöön ja toimintaa myös virkistys- ja 
luontoarvoista huolehtimiseen. PRH hyväksyi sääntömuutokset 19.8.2024. Uudet säännöt on päivitetty 
yhdistyksen verkkosivuille. 

Valtaosan yhdistyksen resursseista on vienyt Etelä-Hattulaan ja Hämeenlinnan Isosaareen 
suunniteltujen tuulivoimaloiden YVA- ja kaavaprosessin seuranta ja kommentointi. Yhteistyö muiden 



alueen paikallisjärjestöjen kanssa ja YVA- ja kaavoitusprosessin seuraaminen ja kommentointi on 
vaatinut paljon työtä ja perehtymistä ja kuluttanut merkittävästi pienen yhdistyksen resursseja. 

Yhdistys on tehnyt tiiviisti yhteistyötä alueen paikallisjärjestöjen kanssa vastustaakseen näitä 
hankkeita. Varsinkin yhdistyksen tuulivoimavaltuutettu Jori Kanerva on uurastanut asian parissa 
aikaa ja energiaa säästämättä.  

Pisimmällä hankkeista on edennyt Myrsky Energian suunnittelema Niinimäki Renkajärven ja 
Takajärven alueella. Sen Ympäristövaikutusten arviointiselostus on valmistunut ja sitä voi 
kommentoida 24.4.2024 asti. Samaan aikaan on kommentoitavana Niinimäen alueen 
kaavamuutosesitys, jossa alueelle esitetään kaavoitettavaksi 12 tuulivoimalaa.  

Yhdistys esittää kommenttinsa YVA-selostukseen ja kaavaesitykseen, mutta aktivoi myös jäseniään 
laatimaan niihin henkilökohtaisia kommentteja. Kommentit ovat tärkeitä, koska ELY-keskus 
yhteysviranomaisena laskee myös YVA-selostuksen kommenttien lukumäärän. Yhdistyksen 
kommentti lasketaan vain yhdeksi, vaikka se edustaisi laajalti jotain aluetta. 

Sotkajärveä lähimpänä oleva Rengontiennummen tuulivoimahankkeen nykytilasta ei ole täsmällistä 
tietoa. Enersense on luopunut hankkeesta, mutta Myrsky pitää hanketta jollain tavalla hengissä 
toteamalla, että se ei ole nyt ajankohtainen.  

Yhdistys järjesti elokuussa tutustumisretken jäsenilleen Rengontiennummen alueelle. 

Yhdistys on ollut mukana Etelä-Hattulan paikallisyhdistysten kanssa kunnalle tehdyssä aloitteessa 
alueen kehittämisvaihtoehdoksi ilman tuulivoimaa. Kunta päätti perustaa kansalaisaloitteen pohjalta 
työryhmän valmistelemaan asiaa. Työryhmän työ on valmistunut ja seuraavaksi sitä käsittelee 
Hattulan uusi kunnanhallitus syksyllä 2025. 

Paikallisjärjestöt jättivät UPM:lle lokakuussa avoimen kirjeen, jossa sitä pyydettiin merkittävänä 
metsäomistajana luopumaan tuulivoimahankkeista Niinimäessä, Rengontiennummella ja 
Isosaaressa. Yhtiön vastaus oli ympäripyöreä, mutta avoin kirje sai kuitenkin hyvin julkisuutta 
alueen medioissa. 

Kanta-Hämeen maakuntakaavaan valmistellaan vaihemaakuntakaavaa, joka koskee tuulivoimaa ja 
aurinkoenergiaa.  Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saadussa palautteessa tuulivoimalat 
tyrmättiin täysin. Ainoastaan Myrsky Energian lausunto oli puoltava.  

Jori ja Juhani ovat olleet myös aktiivisia tuulivoiman sääntelyn kehittämisessä. He ovat olleet 
yhteyksissä mediaan ja politiikkoihin alueellisella ja valtakunnallisella tasolla. Esimerkiksi Joria on 
haastateltu Maaseudun tulevaisuudessa ja heillä oli yhteinen mielipidekirjoitus Helsingin 
Sanomissa. 

Tuulivoima-asioista on tiedotettu yhdistyksen Facebook- ja verkkosivuilla, josta on linkki 
tuulivoimakansioon, johon on koottu olennaiset aihetta koskevat dokumentit.  

 

Yhdistys on hakenut muiden paikallisyhdistysten kanssa apurahaa Sotkajärven, Pukaron ja 

Renkajärven maisemissa kulkeneen historiallisen Talvitien reitin ja sen merkityksen selvittämiseen. 

Tavoitteena voi olla esimerkiksi osittain merkitty reitti, jossa on infotauluja kertomassa Talvitiestä ja sen 



käyttäjistä. Apurahaa on haettu Kulttuurirahaston Hämeen maakuntarahastolta hankkeen 

valmistelutöitä varten. Yhdistyksen puolelta asiaa on hoitanut Jarno. 

Metsäkeskus on suunnitellut laskeutusaltaita Sotkajärveen ja Ojajärveen laskeviin metsäojiin. 
Hanke on maanomistajien ja Metsäkeskuksen välinen. Hanke ainakin viivästyy, sillä 
muutosneuvottelujen jälkeen projektista vastannut henkilö ei ole enää Metsäkeskuksen 
palveluksessa. Toistaiseksi ei ole tietoa, ottaako joku muu henkilö hankkeen vastuulleen. Hannu 
Kalliomäki on rakentanut omalla kustannuksellaan laskeutusaltaat Kylmälahteen.  

Yhdistys on myynyt kalastusmerkkejä Sotkajärvelle Ihalemmen osakaskunnan puolesta. 

Yhdistys on viestinyt jäsenilleen toiminnastaan sähköpostitse, omilla verkkosivuilla 
(www.sotkajarviyhdistys.wordpress.com) ja Facebook-sivuillaan. Facebookin sivujen nimi on 
muuttunut muotoon ”Sotkajärveläiset”. 
 

4. Yhdistyksen päätöksenteko 

Hallitus on kokoontunut toimintavuoden aikana kolme kertaa, joista yksi on ollut 
sähköpostikokous. Tarvetta useampiin kokouksiin ei ole ollut, koska hankkeita on voitu edistää 
muutenkin. Hallitukseen ovat kuuluneet Juhani Pekkala, pj.,siht. ja taloudenhoitaja, Harry Herold, 
Jarno Honkanen, Leena Kanerva, Jussi Mäkelä, Ilpo Rasila ja Jukkapekka Tiainen.  

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 15.6.2024 Teuron kylätalolla. Pöytäkirja on nähtävillä 
yhdistyksen verkkosivuilla.  

5. Yhdistyksen talous  

Yhdistyksen kirjanpidon on tehnyt Juhani Pekkala puheenjohtajan ja sihteerin tehtävien 
ohella.  

Yhdistyksellä on 53 jäsentä ja kaksi kannattajajäsentä. Jäsenmaksutuotot olivat 1160 € ja 
tilikauden ylijäämä 470,69 €. Merkittävimpiä kulueriä ovat olleet vuosikokouskulut, jotka 
yhdistys maksaa vuorotellen joka toinen vuosi Sotkajärven yksityistien hoitokunnan kanssa, 
PRH:n maksu sääntömuutoksen vahvistamisesta ja tuulivoiman vastustamiseen liittyvät kulut.   

Pankkitilin saldo per 31.3.2025 oli 3537,07 €.  

Yhdistys on myynyt kalastusmerkkejä järvelle Ihalemmen osakaskunnan puolesta. Vuonna 
2024 kertyi kalastusmaksuja 62 € (2023: 61 €). Tilikaudelle tilitettiin vuoden 2023 ja 2024 
maksut. 

Varoja käytetään edelleen seuraavina vuosina järven kunnostukseen ja virkistyskäytön 
edistämiseen. Verottaja on hyväksynyt yhdistyksen yleishyödylliseksi, joten yhdistyksen ei 
tarvitse tehdä veroilmoitusta eikä maksaa veroja.  

http://www.sotkajarviyhdistys.wordpress.com/


Lounaismaan Osuuspankki on siirtänyt yhdistyksen tilin yritystiliksi, mikä nostaa yhdistyksen 
pankkipalvelujen maksuja. Toimintavuonna maksut olivat jo lähes kaksinkertaistuneet 54,16 
euroon.  
 


